ambiental para este proyecto están internalizados dentro del presupuesto establecido para la 

ejecución de la obra” y considerando que en la página 48, punto 5.9 Monto global de la 

inversión, “El monto global de la inversión será de aproximadamente B/.902,885.99 

(novecientos dos mil ochocientos ochenta y cinco balboas con noventa y nueve centésimas)”, 

por lo que se solicita: 

a)   Indicar el porcentaje o monto destinado a la gestión ambiental (medidas especificadas 

en el Plan de Manejo Ambiental). 

Respuesta: 

A continuación, se describe el monto aproximado destinado a la gestión ambiental del